
PROCESSO Nº 2025170003071 

 

ATO Nº 004/2017 da Comissão de Seleção de Projetos – Edital Agosto da Igualdade 

Edição 2017 

 

A Comissão de Seleção de Projetos, designada pela Portaria nº 005/2017, publicada no Diário 

Oficial do Estado de 24 de maio de 2017, no uso de suas atribuições resolve: 

 

1) Divulgar o resultado dos recursos das entidades interessadas: 

 

Nº PROCESSO 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE 

CIVIL  

RESULTADO DA 

ANÁLISE DOS 

RECURSOS 

2025170006887 

ADESCOP – Associação do 

Desenvolvimento Econômico Social e 

Combate à Pobreza de Terra Nova 

INDEFERIDO 

2025170006836 
ONG PASPAS – Profissionais da Área de 

Saúde Promovendo Ações Sociais 
INDEFERIDO  

2025170006925 Recanto de Oração Centelha de Luz INDEFERIDO 

2025170006879 
Associação Cultural de Preservação do 

Patrimônio Bantu – ACBANTU 
INDEFERIDO 

2025170006933 Instituto Helmo de Oliveira DEFERIDO 

 

 

2) Divulgar o Resultado Final das propostas selecionadas, após a finalização das etapas 

de classificação dos projetos, e de habilitação das organizações da sociedade civil 

conforme prevê o cronograma do Edital item 6 Parte A: 

 

 

Nº DO 

PROCESSO 

 

ORGANIZAÇÃO DA 

SOCIEDADE CIVIL 

EIXO - MODALIDADE 

SITUAÇÃO  OBSERVAÇÃO 

2025170005937 

INSTITUTO BAIANO 

DE 

DESENVOLVIMENTO 

AMBIENTAL E SOCIO-

PRODUTIVO - 

ECOBAHIA 

DA REVOLTA DOS 

BÚZIOS ÀS LUTAS 

CONTEMPORÂNEAS - 

OFICINAS LIVRES 
Selecionada 

Classificada com 

99 pontos e 

habilitada  

2025170005481 

ASSOCIAÇÃO 

BENEFICENTE 

CULTURAL E 

CARNAVALESCA 

BLOCO AFRO IDARÁ 

RECONHECIMENTO / 

MEMÓRIA - 

CAPACITAÇÃO PARA 

PRODUÇÃO DE 

VIDEODOCUMENTÁRIO 

Selecionada 

Classificada com 

99 pontos e 

habilitada 

2025170005708 THYDEWA 

RECONHECIMENTO / 

MEMÓRIA - OFICINAS DE 

ARTES COM EXPOSIÇÃO 

(GRAFITE, ESCULTURAS, 

PINTURAS OU 

Selecionada Classificada com 

103 pontos e 

habilitada 



FOTOGRAFIAS) 

2025170005570 

ASSOCIAÇÃO DE 

DESENVOLVIMENTO 

DO LITORAL NORTE E 

AGRESTE BAIANO – 

ADELNOR 

DESENVOLVIMENTO / 

EMPREENDEDORISMO - 

APOIO ÀS FEIRAS DE 

INCLUSÃO SÓCIO -

PRODUTIVA 

Selecionada Classificada com 

103 pontos e 

habilitada 

2025170005732 

CENTRO DE 

ASSESSORIA DO 

ASSURUÁ 

Selecionada Classificada com 

99 pontos e 

habilitada 

2025170005589 

INSTITUTO DE AÇÃO 

SOCIAL E CIDADANIA 

MÃO AMIGA 

DESENVOLVIMENTO / 

EMPREENDEDORISMO - 

CURSO DE 

CAPACITAÇÃO 

Selecionada Classificada com 

112 pontos e 

habilitada 

2025170005961 

ASSOCIAÇÃO 

CULTURAL E 

EDUCACIONAL DE 

DESENVOLVIMENTO 

DA CIDADANIA MUS-E 

BRASIL 

Selecionada Classificada com 

107 pontos e 

habilitada 

 

Salvador, Ba, 26 de julho de 2017. 

 

 

Comissão de Seleção de Projetos 

 

 

José Vieira Leal Neto– Matrícula 04.601.962-3 

 

Gabriele Batista Vieira – Matrícula 04.577.320-8 

 

Antônio Cosme Lima da Silva – Matrícula 04.584.561-5  

 

Célia Maria Menezes – Matrícula 21.220.826-8 

 

Luiz Paulo Bastos da Silva – Matrícula 04.584.562-3 

 

Cláudio Rodrigues dos Santos – Matrícula 04.578.600-7 

 

Pedro de Souza Sobral Neto – Matrícula 04.620.728-4 

 

Márcia Cristina Lacerda dos Santos – Matrícula 04.577.306-2 

 

Girlene Bispo de Oliveira – Matrícula 04.578.393-6 

 


